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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle maankäyttö- ja rakennuslain 
muuttamiseksi 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen luonnonsuojeluliitto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle maankäyttö- ja rakennuslain muuttamiseksi ja toteaa seuraavaa

Uusiutuvan energian käytön edistäminen

Luonnonsuojeluliitto pitää tärkeänä uusiutuvan energian käytön edistämistä. 

Esityksessä arvioidaan, että vaatimuksilla voi olla lisäävä vaikutus biokattiloiden ja takkojen 
hankintoihin. Puun polttamisen lisääminen ei ole kestävää, ja Afryn selvityksen mukaan puun 
polttaminen Suomessa tulee lisääntymään 30-40% prosenttia vuoteen 2030 mennessä 
(Metsähakkeen kysynnän kehitys ja riittävyys Suomessa, 2021). Luonnonsuojeluliiton näkemyksen 
mukaan poltettavan puun määrän ei tulisi kasvaa nykyisestä. Puun polton hiilidioksidipäästöt ovat 
fossiilisia suuremmat lämpötehoa kohti, ja erityisesti järeämpien jakeiden polttamisen vaikutus on 
ilmastoa lämmittävä. Lisääntyvä metsien käyttöpaine vaarantaa myös metsien monimuotoisuutta. 
Tällä hetkellä poltettavan puun kestävyyskriteerit ovat riittämättömät, ja polttoon ohjautuu muun 
muassa järeää lahopuuta. Puun polttamiselle tulisi asettaa kestävyyskriteerit, eikä uusiutuvan 
energian tavoitetta tulisi pystyä täyttämään kestämättömillä jakeilla. Polton sijaan tulisi suosia 
polttoon perustumattomia vaihtoehtoja.

Fossiilisten vaihtoehtojen, kuten kivihiilen, maakaasun ja turpeen käytölle tulisi asettaa takaraja.
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Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä vaativat rakennuslupahankkeet

Luonnonsuojeluliitto pitää hyvänä, että rakennusluvan osalta yva-hankkeissa osallisten piiriä 
laajennetaan koskemaan rekisteröityjä yhteisöjä, joiden toimialaan kuuluu ympäristön-, terveyden- 
ja luonnonsuojelun edistäminen. Järjestöjen muutoksenhakuoikeuden pitäisi toki koskea muitakin 
rakennus- ja toimenpidelupia kuin yva-hankkeita (esimerkiksi PL 20 §). 

Lisäksi kansalaisten ympäristöoikeuksia tulee parantaa kirjoittamalla kaikkiin MRL-päätöksiin 
valitusajan päättymispäivä ja kellonaika auki samalla tavalla kuin ympäristöluvissa tehdään sekä 
julkaisemalla ne internetissä, ja lisäämään 7 päivän tiedoksisaantiaika päätöksiin ja valituksiin. 
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